
999 
 

Ε.Ε. Παρ. ΙΙΙ(Ι) 
Αρ. 5787, 24.3.2023 

 

Αριθμός 89 

Κ.Δ.Π. 89/2023

 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 2000 ΕΩΣ (ΑΡ. 4) ΤΟΥ 2022 
 

 

Γενική Οδηγία με βάση το άρθρο 20(4) 
των περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμων του 2000 έως (Αρ. 4) του 2022 

 

Ο Έφορος Φορολογίας ασκώντας τις εξουσίες που του παρέχονται με βάση τις διατάξεις του άρθρου 20(4) των περί Φόρου 

Προστιθέμενης Αξίας Νόμων του 2000 μέχρι (Αρ.4) του 2022, γνωστοποιεί ότι η Γενική Οδηγία που δημοσιεύτηκε στην 

Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας στις 11.2.2008 τροποποιείται ως ακολούθως: 
 

(α) με την αντικατάσταση στην παράγραφο 2 της έννοιας «αίτηση» με την ακόλουθη: 
 

««αίτηση» σημαίνει την ηλεκτρονική υποβολή αιτήματος υποκείμενου στον φόρο προσώπου για Καταβολή 

Πιστωτικού Υπολοίπου Φ.Π.Α. από τον Έφορο, μέσω της Πύλης Φορολογουμένων Tax For All του Τμήματος 

Φορολογίας. Η πρόσβαση στην Πύλη Φορολογουμένων είναι δυνατή μέσω της ιστοσελίδας 

https://taxforall.mof.gov.cy» 
 

(β) με την αντικατάσταση της παραγράφου 5 με την ακόλουθη παράγραφο: 
 

«Τηρουμένων των διατάξεων της παραγράφου 4 της παρούσας Γενικής Οδηγίας, υποκείμενο στο φόρο πρόσωπο 

που προτίθεται να ζητήσει καταβολή πιστωτικού υπολοίπου Φ.Π.Α., μετά την ηλεκτρονική υποβολή της 

Φορολογικής Δήλωσης Φ.Π.Α. της καθορισμένης φορολογικής περιόδου εντός της οποίας έχει προκύψει το 

πιστωτικό υπόλοιπο Φ.Π.Α., υποβάλλει αίτηση για καταβολή του πιστωτικού υπολοίπου Φ.Π.Α. από τον Έφορο.»· 
 

(γ) με τη διαγραφή της παραγράφου 6· 
 

(δ) με τη διαγραφή από την παράγραφο 7(α)(ι) της φράσης «όπως αυτό παρουσιάζεται στο τετράγωνο (7) της αίτησης»· 

(ε) Το Παράρτημα Α που επισυνάπτεται στην Γενική Οδηγία καταργείται. 

Η παρούσα τροποποίηση της Γενικής Οδηγίας τίθεται σε ισχύ από 27 Μαρτίου 2023. 

https://taxforall.mof.gov.cy/

